
 Comune di Prepotto – Deliberazione n. 16   del  28/06/2024 1 

COPIA 
N. 16  del Reg. Delib.  

 
C  O  M  U  N  E     D  I     P  R  E  P  O  T  T  O 

Provincia  di  Udine 
***** 

 
 

Verbale  di  deliberazione  del  Consiglio  Comunale 
------------ 

 
 
OGGETTO PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE DELLE LINEE 

PROGRAMMATICHE DI MANDATO 
 
 

L'anno 2024 , il giorno 28 del mese di Giugno    alle ore 18:30 nella Sede Municipale, in seguito a 
convocazione partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale. 

. 
 Seduta pubblica di   PRIMA   convocazione. 
 
 Fatto l’appello nominale risultano: 
 

  Presente/Assente 
avv. Forti Mariaclara Sindaco Presente 
Bordon Anna Maria Consigliere Presente 
Codromaz Valter Consigliere Presente 
Desabbata Filippo Consigliere Presente 
Giglio Elvis Consigliere Presente 
Maiero Daniela Consigliere Presente 
Pascoli Barbara Consigliere Presente 
Perrone Fulvio Consigliere Presente 
Petrussa Gianni Consigliere Assente 
Pontoni Lucrezia Consigliere Presente 
Sommariva Sebastiano Consigliere Presente 

 
Assiste il Segretario Comunale De Sabbata  dott. Paolo. 
 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza      Forti avv. Mariaclara 
nella sua qualità di     Sindaco che procede all’esposizione dell’oggetto sopraindicato e su questo il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 



 Comune di Prepotto – Deliberazione n. 16   del  28/06/2024 2 

 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamato l’art. 46, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, che prescrive che entro il termine fissato dallo Statuto, il 
Sindaco, sentita la Giunta comunale, presenta al Consiglio le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti 
da realizzare nel corso del mandato; 
 
Tenuto conto del disposto di cui all’articolo 30, comma 1, dello statuto comunale, il quale prevede che “Il consiglio 
discute ed approva in apposito documento gli indirizzi generali di governo”; 
 
Udito dunque il Sindaco che dà lettura delle linee programmatiche di mandato; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Acquisiti i pareri necessari ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli n. 10, contrari n. 0, astenuti n. 0, su n. 10 votanti componenti il Consiglio comunale, espressi ed 
accertati nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di prendere atto della presentazione da parte del Sindaco delle linee programmatiche di mandato allegate al 
presente atto, del quale formano parte integrante e sostanziale, relative al quinquennio 2024 – 2029. 

 
Successivamente con voti favorevoli n. 10, contrari n. 0, astenuti n. 0, su n. 10 votanti componenti il Consiglio 
comunale, espressi ed accertati nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19, L.R. n. 21/2003. 
 

 
 



 Comune di Prepotto – Deliberazione n. 16   del  28/06/2024 3 

Comune di Prepotto 
Provincia di Udine 

  

UFFICIO DEL SEGRETARIO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO 
COMUNALE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE DI MANDATO  

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 

 
 
Comune di Prepotto, lì 19 giugno    2024 IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT. PAOLO DE SABBATA  

 
 

 
 
 
 
 



 Comune di Prepotto – Deliberazione n. 16   del  28/06/2024 4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente   Il Segretario 
F.to Forti avv. Mariaclara 

 

 F.to De Sabbata  dott. Paolo 

 
ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line dal 03/07/2024 al  
17/07/2024, per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e s.m.i. e comunicata ai 
capigruppo consiliari.  
 
Comune di Prepotto, lì   03/07/2024 
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

 

F.to dott.ssa Luisa Basso 

  
 

  
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione non soggetta a controllo è divenuta esecutiva il giorno 28/06/2024, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 
17). 
Lì  03/07/2024 

 Il Responsabile dell’esecutività 

 

F.to dott.ssa Luisa Basso 

 
 
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  03/07/2024 

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 


	Comune di Prepotto
	Provincia di Udine

